o recolhimento de valor complementar.
Mesmo considerando glosa da dedução da despesa lançada na DIRPF a título de Previdência Privada e Fapi, no valor total de R$ 9.959,05, ainda se observa crédito a favor do contribuinte, no valor total de R$ 31.932,48 (trinta e um mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos, conforme demonstrado abaixo.
A declaração de IRPF do exercício de 2014 ano-calendário 2013, com a retificação de ofício solicitada sendo processada, apresentaria, resumidamente, os seguintes valores:
/
É o relatório.

[...]

impedir a restituição de valores pagos indevidamente, ainda exige o 

recolhimento de valor complementar. 

Mesmo considerando glosa da dedução da despesa lançada na DIRPF a título de 

Previdência Privada e Fapi, no valor total de R$ 9.959,05, ainda se observa 

crédito a favor do contribuinte, no valor total de R$ 31.932,48 (trinta e um mil, 

novecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos, conforme 

demonstrado abaixo. 

A declaração de IRPF do exercício de 2014 ano-calendário 2013, com a 

retificação de ofício solicitada sendo processada, apresentaria, resumidamente, 

os seguintes valores: 

É o relatório.